

			za rok 2025		
Sprawozdanie z działalności fundacji					
Podstawa prawna:					
Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz. U. z 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185)					
↪ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; ↪ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-); ↪ Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X.					
Nazwa organu sprawującego nadzór:					
Minister właściwy do Spraw Zagranicznych, Prezydent miasta stołecznego Warszawy					
I. Dane fundacji					
1. Nazwa fundacji		Fundacja Sunflowers			
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	1. Kraj:	2. Województwo:		3. Powiat:	
	Polska	mazowieckie		Warszawa	
	4. Gmina:	5. Ulica:		6. Nr domu:	
	Warszawa-Wola	Siedmiogrodzka		5	
	7. Nr lokalu:	8. Miejscowość:		9. Kod pocztowy:	
	51	Warszawa		01-204	
	10. Nr telefonu (fakultatywne):	11. Adres poczty elektronicznej:		12. Nr faksu (fakultatywne):	
	-	contact@projectsunflowers.org		-	
13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby):					
-					
14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www)					
https://reportwarcrime.org/					
3. Nr REGON:	524560302	4. Data wpisu do KRS:	24.02.2023	5. Nr KRS:	0001019393
6. Dane członków zarządu fundacji / dane likwidatora (według aktualnego wpisu w KRS)	Imię i nazwisko			Funkcja	
	Ewa Hofmańska Andriy Kosylo Yevheniia Bondarenko			Prezeska Zarządu Członek Zarządu Członkini Zarządu	
7. Numer NIP fundacji	5273044660				

8. Wszystkie cele statutowe fundacji	CELAMI FUNDACJI SĄ: 1. WSPIERANIE WYSIŁKÓW NA RZECZ GROMADZENIA INFORMACJI O DOWODACH ZBRODNI MIĘDZYNARODOWYCH, 2. WSPIERANIE OFIAR ZBRODNI MIĘDZYNARODOWYCH W ICH DĄŻENIACH DO UZYSKANIA ŚRODKÓW ZARADCZYCH I NAPRAWY DOZNANYCH SZKÓD I KRZYWD, 3. ZWIĘKSZANIE ŚWIADOMOŚCI PRAWNEJ SPOŁECZEŃSTWA W ZAKRĘSIE ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA ZBRODNIĘ MIĘDZYNARODOWE I PRAW OFIAR TYCH ZBRODNI, 4. UPOWSZECHNIANIE I OCHRONA WOLNOŚCI I PRAW CZŁOWIEKA ORAZ SWOBÓD OBYWATELSKICH, A TAKŻE DZIAŁAŃ WSPOMAGAJĄCYCH ROZWÓJ DEMOKRACJI, 5. UDZIELANIE NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA OBYWATELSKIEGO, 6. PROMOCJA I ORGANIZACJA WOŁONTARIATU.
II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym <i>(dane odnoszą się do faktycznie wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym)</i>	
1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych	

Fundacja Sunflowers została ustanowiona przez jej fundatorów aktem notarialnym Repertorium A nr 2381/2022 w dniu 25 lipca 2022 r. I zarejestrowana w Sądzie Rejonowym m.st. Warszawa-Wola, XIII Wydział Gospodarczy, postanowieniem o sygnaturze akt WA.XIII NS-Rej.KRS 55660/22/930 w dniu 24 lutego 2023 r. o wpisie Fundacji Sunflowers do rejestru fundacji.

Fundacja działa w oparciu o przepisy ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. z 2023 r., póź. 166) oraz Statut Fundacji, ustalony przez jej fundatorów w dniu 25 lipca 2022 r. ze zmianą z dnia 2 lutego 2023 r.

Fundatorami Fundacji były osoby fizyczne oraz Stowarzyszenie Interwencji Prawnej. Zmiana Statutu Fundacji została dokonana w oparciu o postanowienie Referendarza Sądowego z dnia 24 stycznia 2023 r. wzywającego do uzupełnienia braków merytorycznych wniosku o rejestrację Fundacji Sunflowers.

Misją Fundacji jest wspieranie krajowych i międzynarodowych organów wymiaru sprawiedliwości, powołanych do ścigania i osądzania zbrodni prawa międzynarodowego, a także przedstawicieli prawnych ofiar konfliktów zbrojnych oraz instytucji, które odpowiadają za przygotowanie programów reparacyjnych dla ocalałych z konfliktów zbrojnych, poprzez przekazanie tym podmiotom informacji o dowodach zbrodni prawa międzynarodowego, ofiarach i rozmiarze doznanych przez nich szkód.

Fundacja realizuje jedyny projekt, zwany Projektem Sunflowers, którego celem jest realizacja misji Fundacji w kontekście wojny w Ukrainie.

Do lipca 2025 r. Fundacja kontynuowała zbieranie informacji od potencjalnych świadków zbrodni popełnionych w Ukrainie oraz ofiar i ocalałych z tej wojny, w oparciu o uruchomioną pod koniec 2023 r. specjalistyczną dedykowaną aplikację i wdrożoną metodę zbierania takich informacji za pośrednictwem wszechstronnie przeszkolonych do tego celu wolontariuszy i w zgodzie ze standardami międzynarodowymi przyjętymi w zakresie zbierania tego rodzaju informacji. W lipcu Zarząd Fundacji zdecydował o zawieszeniu prowadzenia tej działalności z uwagi na wysokie koszty utrzymania serwera, na którym przechowywane są zebrane informacje.

W 2025 r. nasiliła się kampania dezinformacyjna wymierzona w Fundację w związku z misją dokumentowania zbrodni rosyjskich w Ukrainie. Zebrane informacje zostały zabezpieczone do czasu zebrania przez Fundację wystarczających środków na ponowne aktywne zbieranie informacji o zbrodniach popełnionych w Ukrainie i o szkodach wyrządzonych wskutek trwającej tam wojny.

Ponadto, misją Fundacji jest podnoszenie świadomości społeczności międzynarodowej w zakresie międzynarodowego prawa karnego, prawa humanitarnego, prawa migracyjnego, praw człowieka oraz praw osób poszkodowanych wskutek konfliktów zbrojnych. By realizować tę misję w 2025 r. Fundacja wraz z jednym ze swoich stałych partnerów - Krakowskim Centrum Międzynarodowego Wymiaru Sprawiedliwości w Sprawach Karnych przy Uniwersytecie Jagiellońskim zorganizowała 3 webinary, których tematyka dotyczyła aktualnych wyzwań, z jakimi mierzy się międzynarodowy wymiar sprawiedliwości w sprawach karnych. W trakcie webinarów miały miejsce cyberataki, których celem była Fundacja oraz zaproszeni goście. Ponadto, Fundacja przeprowadziła zdalnie kurs z międzynarodowego prawa karnego dla studentów prawa jednego z kijowskich uniwersytetów.

Fundacja kontynuowała działalność rzeczniczą na forum międzynarodowym i krajowym. Zostały opublikowane oświadczenia Fundacji wzywające decydentów krajowych oraz unijnych do wsparcia Międzynarodowego Trybunału Karnego, w którego zostały wymierzone sankcje amerykańskie, oraz wsparcia ochrony ofiar konfliktów zbrojnych.

W 2025 r. zostały zawarte nowe partnerstwa z instytucjami naukowo-badawczymi z Polski i Ukrainy. W celu zwiększenia dostępności zgłoszeń Ukraińców przebywających w Polsce dotyczących poniesionych wskutek wojny szkód, Fundacja podpisała partnerstwo z Krajową Izbą Radców Prawnych. Współpraca będąca przedmiotem partnerstwa dotyczyła działalności Centrum Koordynacji Pomocy Prawnej, utworzonego przez KIRP wkrótce po wybuchu wojny w Ukrainie, którego działalność skupiała się na udzielaniu nieodpłatnie informacji prawnej Ukraińcom przebywającym w Polsce.

Prezeska Zarządu Fundacji Sunflowers otrzymała od Fundacji Pomocy Ofiarom Przestępstw nagrodę im. Ewy Bieńkowskiej za powołanie i rozwijanie Projektu Sunflowers.

W 2025 r. Zarząd zebrał się 17 razy (7,13,27 stycznia; 11 lutego; 3,18,31 marca; 8,14 kwietnia; 12 maja; 2 czerwca 1 lipca; 12 sierpnia; 10 września; 14 października; 19 listopada; 17 grudnia), by decydować o bieżącej działalności Fundacji.

2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych				
-				
3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w okresie sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III rubrykę 3)	NIE	X	TAK	-
4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie sprawozdawczym (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej)				
-				
5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmowały uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy wszystkich uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem)				
Zarząd Fundacji nie podjął żadnej uchwały w 2025 r. Rada Fundacji w 2025 r. podjęła następujące uchwały: - nr 1/03/2025 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Fundacji za rok 2024 - nr 2/03/2025 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Fundacji za rok 2024 - nr 3/03/2025 w sprawie udzielenia absolutorium Pani Ewie Hofmańskiej Prezesowi Zarządu Fundacji za rok 2024 - nr 4/03/2025 w sprawie udzielenia absolutorium Pani Hannie Kuczyńskiej Członkowi Zarządu Fundacji za rok 2024 - nr 5/03/2025 w sprawie udzielenia absolutorium Panu Andrijowi Kosylo Członkowi Zarządu Fundacji za rok 2024 - nr 6/03/2025 w sprawie udzielenia absolutorium Panu Mykhaylo Shepitko członkowi Zarządu Fundacji za rok 2024				
III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów				
1. Łączna kwota uzyskanych przychodów (suma punktów a-c)	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy przychodu	
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość innych form przychodu	
	36.793,81	0		
a. Przychody z działalności statutowej	36.793,81	0		
b. Przychody z działalności gospodarczej	0	0		
c. Pozostałe przychody	0	0		
2. Informacja o źródłach przychodów				
a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych	0	0		
b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym:	0	0		
- ze środków budżetu państwa				

- ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0	0	
c. Ze spadków, zapisów	0	0	
d. Z darowizn	36.793,81	0	
e. Z innych źródeł (wskazać jakich)	0	0	
3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą			
a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody z działalności gospodarczej minus koszty działalności gospodarczej)		0	
b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł		0	
IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym			
Koszty fundacji ogółem	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy kosztów
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość poniesionych kosztów
	36.641,92	0	0
1. Koszty realizacji celów statutowych	36.641,92	0	0
2. Koszty administracyjne (czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne itp.)	0	0	0
3. Koszty działalności gospodarczej	0	0	0
4. Pozostałe koszty	153.82	0	0
V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu			
1. Liczba osób zatrudnionych w fundacji na podstawie stosunku pracy (wg zajmowanego stanowiska)	0		
2. Liczba osób zatrudnionych wyłącznie w ramach działalności gospodarczej	-		
3. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń)	0		
a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej)	0		

b. Z tytułu umów cywilnoprawnych	0			
c. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia)	0			
VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia pola TAK należy wypełnić rubryki 2-4)	NIE	X	TAK	-
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0			
3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek pieniężnych	-			
4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych (należy zacytować odpowiedni przepis statutu)	-			
VII. Środki fundacji				
1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)				
Na koniec 2025 r., na rachunku bankowym Fundacji Sunflowers, prowadzonym przez Santander Bank Polska (nr rachunku: 52 1090 1056 000 0001 5383 7520) zostało zgromadzonych 11.918,56 zł. Fundacja w 2025 r. otworzyła w tym samym banku nowy rachunek w euro (nr rachunku: 67 1090 1056 0000 0001 6347 5655). Rachunek ten został otwarty, by sprostać wymaganiom jednego z grantów, o który ubiegała się Fundacja. Ostatecznie Fundacja nie uzyskała grantu, ale zarząd Fundacji postanowił utrzymać ten rachunek na wypadek starania się o kolejny grant, w którym wymogiem byłoby posiadanie rachunku bankowego w euro.				
2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w przypadku rachunku członka SKOK (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)				
0				
3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)	0			
4. Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek	5. Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie		6. Nabyte pozostałe środki trwałe	
0	0		0	

7. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych na dzień kończący bieżący i poprzedni rok obrotowy	Aktywa	Zobowiązania		
	0	0		
VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności				
W 2024 r. Fundacja nie prowadziła działalności zleconej przez podmioty państwowe ani samorządowe.				
IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym				
1. Z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych				
0				
2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych				
NIP-8				
X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593, z późn. zm.) – zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić część XI.	NIE	X	TAK	-
XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji				
-				
XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji				
1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2)	NIE	X	TAK	-
2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu przeprowadzającego kontrolę)				
-				

.....
 podpisy członków zarządu fundacji*

.....
 podpisy członków zarządu fundacji*

Lliber,3 lipca 2026 r.
 miejscowość, data

*podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie fundacji